
3 Niedziela Wielkiego Postu A
12 marca 2023

Diocese of Dunkeld - Scottish Charity No. SC001810          @StMaryMagsPerth                                                                  www.dunkelddiocese.org.uk

Twarz Jezusa lśniła jasnością jak słońce. 
SłKażdy z nas, choć w różnym stopniu, 
doświadczył, co znaczy brak wody i co 
znaczy ugasić pragnienie. A cóż dopiero 
powiedzieć o ludziach, którzy w zarówno 
w przeszłości, jak i dziś w wielu region-
ach świata, umierają z pragnienia, bo bra-
kuje im wody? Pragnienie i woda, która 
je zaspokaja: dwie rzeczywistości, tak do-
brze nam znane z życia codziennego, są w 
centrum ewangelicznej rozmowy Jezusa z 
Samarytanką przy Studni Jakuba niedale-
ko Sychem. Kobieta z Samarii wiedziała 

o wrogości w relacjach pomiędzy Samar-
ytanami a Żydami. Dlatego zdziwiła się, że 
Jezus, będąc Żydem, prosi ją, by dała Mu 
się napić. Z rozmowy dowiadujemy się, 
że miała pięciu mężów, a ten, z którym 
przebywała aktualnie, nie był jej mężem. 
Można więc mówić o życiu skomplikowa-
nym, pełnym trudnych sytuacji i rozstań, 
choć nie znamy jego szczegółów. 

Ale Samarytanka była też kobietą religi-
jnie poszukującą, dostrzegającą różnice 
między wiarą żydowską i samarytańską. 
Wiedziała, że kiedyś przyjdzie Mesjasz, 
który objawi wszystko, co do tej pory 
pozostawało tajemnicą. W rozmowie Je-
zusa z Samarytanką woda jest jednak 
dla Zbawiciela jedynie obrazem do uka-
zania wartości głębszych, duchowych, 
nieprzemijających i ważnych dla wszyst-
kich, żyjących w jakimkolwiek czasie i 
miejscu; Samarytanka pozostaje natomiast 
przy dosłownym znaczeniu wody. 

Rozmowa zatem toczy się na dwóch pozi-
omach. Jezus prośbą: „Daj Mi pić!” rozpoc-
zyna niezwykły dialog i ukazuje nam, że 
Bóg jako pierwszy wykazuje inicjatywę 
w kontakcie z człowiekiem. To On wciąż 
zaprasza do nawiązania bliższej relacji 
nawet osoby już zaawansowane w życiu du-
chowym. Wobec Boga zawsze pozostajemy 
słabi i potrzebujący Jego wody żywej, to 
jest ożywiającej łaski Ducha Świętego. Sa-
marytanka, choć powoli, jednak odkrywa 
niezwykłość spotkanego 

Człowieka: nie prosi Go o jakieś szc-
zególne dary, choć z pewnością nie 
brakowało jej różnych kłopotów i 
zmartwień. Jej jedyną prośbę stanowią 
słowa: „Daj mi tej wody, abym już nie 
pragnęła i nie przychodziła tu czerpać”. 
Chciała się po prostu uwolnić od fizyczne-
go trudu związanego z czerpaniem i nosze-

niem wody. Nam się wydaje, że ta prośba 
jest trochę za mała na tak wielką okazję, 
jaka jej się nadarzyła. Być może stworzyła 
jakiś świat dla siebie, w którym czuła się, 
mimo trudności, w miarę szczęśliwie i nie 
odczuwała większych pragnień. 

To może stać się również naszym 
udziałem. Jeżeli nie angażujemy się w 
szukanie wody żywej, w szukanie Boga, 
to odruchowo musimy tę pustkę czymś 
wypełnić. Staramy się więc wypełnić nasze 
życie przez inne „małe pocieszenia”, jak na-
dmierna aktywność, dążenie do sukcesu, 
narzucanie się innym ze swoją miłością i 
przyjaźnią, szukanie doznań zmysłowych 
czy nadmierna konsumpcja. 

Natchniony autor w refrenie dzisiejszego 
Psalmu zachęca nas: „Kiedy Bóg mówi, nie 
gardź Jego słowem”. Otwórzmy się na ten 
szczególny głos i podejmijmy dialog, który 
pomoże nam dostrzec i zrozumieć, co jest 
rzeczywiście ważne na naszej tegorocznej 
drodze wielkopostnej, a co jedynie takim 
się wydaje. I Pamiętajmy, że pragnienie 
wody żywej, łaski, przyjaźni z Jezusem 
powinno być pragnieniem każdego z nas.    

         

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

Spragnieni wody
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         
                                                                               

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
z błogosławieństwem Eucharystycz-
nym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą 
św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am 
(przed Mszą św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta)

Niedziela 5 marca 2023 – 660.50.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.
W następną niedzielę (19 marca) nasza 
druga kolekta będzie na: „Papal & Episco-
pal Charities” (Papieskie i biskupie organi-
zacje charytatywne).

Liturgia Dziecięca                                                                                                                                        
Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą 

niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 
będzie wyjątkowo 9-go kwietnia 2023 r. w 
Niedzielę Wielkanocną.  Zapraszamy do 
udziału wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;
                                                                                                                                                      

We poniedziałek  6-go Marca  
– 3 Tydzień Wielkiego Postu                             

We wtorek 7-go Marca  
–3 Tydzień Wielkiego Postu

We środę 8-go Marca 
– 3 Tydzień Wielkiego Postu

W czwartek 9-go Marca  
– 3 Tydzień Wielkiego Postu                                                                                                                          

W piątek 10-go Marca 
– Święto św. Patryka, biskupa

W sobotę 11-go Marca 
– 3 Tydzień Wielkiego Postu

Wielki Post – Drogi Krzyżowe,  
Gorzkie Żale i Rekolekcje 
Wielkopostne

Zapraszam do uczestnictwa w 
nabożeństwach Drogi Krzyżowej, które są 
odprawiane w każdy piątek o godz. 7pm (nie 
będzie Mszy św. przez okres Wielkiego Pos-
tu). Podczas każdej Drodze Krzyżowej wys-
tawienie Najświętszego Sakramentu i chwila 
prywatnej adoracji zakończona możliwością 
przyjęcia Komunii św. i  błogosławieństwem 
Eucharystycznym. W ramach naszego przy-
gotowania do Świąt Wielkiej Nocy będziemy 
również śpiewać Gorzkie Żale bezpośrednio 
przed Mszą św. o godz. 11:30am. 

W pierwsze niedziele miesiąca marca i 
kwietnia Różaniec i zmiana tajemnic bez 
Gorzkich Żali. Przypominam i zachęcam do 
powstrzymywania się od potraw mięsnych 
w każdy piątek Wielkiego Postu. W Wiel-
ki Piątek natomiast obowiązuje nas post 
ścisły, zarówno jakościowy jak i ilościowy. 
Przeżyjmy ten święty czas w ścisłej łączności 
z Chrystusem cierpiącym. 

Rekolekcje Wielkopostne 2023

W tym roku rekolekcje wielkopostne dla 
polskiej wspólnoty odbędą się w dniach od 

26 – 29 marca. 

Rekolekcji wygłosi Fr Piotr Rytel, 
Proboszcz z Banff. 

Niedziela: 
Msza św. z nauką rekolekcyjną o g. 12pm .

Poniedziałek
Msza św. z nauką rekolekcyjną o g. 7pm. 

Bezpośrednio po Mszy św. spotkanie 
i konferencja dla dzieci. 

Wtorek
Msza św. z nauką rekolekcyjną o g. 7pm. 

Środa
Dzień Pokutny. Nabożeństwo pokutne 

o g. 6pm i spowiedź indywidualna. 
Bardzo proszę o zaplanowanie sobie tych 
wieczorów by można było uczestniczyć 

w tym ważnym przygotowaniu do 
Świąt Wielkanocnych. 

                                                                                                                                                                                     
Dlaczego rekole-
kcje wielkopostne?                                                                                                                                    

Wielki Post nie bez powodu określa się mia-
nem czasu nawrócenia. - Ogromną pomocą 
w poszukiwaniu drogi do Boga jest nastrój 
towarzyszący okresowi Wielkiego Postu. - To 
40 dni pokuty i wyrzeczeń. To czas większej 
modlitwy, której potrzebę uświadamiają nam 
Drogi Krzyżowe, Gorzkie żale. To także czas, 

który ma nam uzmysłowić, że w naszym życiu 
musimy dokonywać wyborów; wybierać to, co 
ważniejsze, szlachetniejsze, wspanialsze. Stąd 
też w Wielkim Poście rezygnujemy z pewnych 
przyjemności, radości, zabawy. Wszystko to 
czynimy po to, by w naszym życiu dokonywało 
się dobro, by było go o wiele więcej niż zła. 
Równie ważna jest charakterystyczna dla tego 
okresu w roku liturgicznym Kościoła atmos-
fera wyciszenia. Musimy zwolnić tempo życia, 
ponieważ w tym zabieganiu, natłoku spraw 
codziennych, często nie dopuszczamy do siebie 
głębszej refleksji, nie zastanawiamy się, po co 
żyjemy, jaki jest sens tego wszystkiego, co ro-
bimy, co jest w życiu najważniejsze. Rekolekcje 
wielkopostne pozwalają nam choć na chwilę 
zatrzymać się i pogłębić swoją wiarę. A ta rodzi 
się ze słuchania Słowa Bożego. Pogłębiając wiarę 
poprzez uczestnictwo w lekcjach duchowych, 
stajemy się coraz bardziej ufni wobec Bogu. 
Kiedy całkowicie zawierzymy Panu Bogu, wów-
czas odkryjemy jak bardzo nas kocha. Odkryje-
my, że Bóg nie tylko nas stworzył i troszczy się 
o nas, ale też dał nam swojego Syna, który swoje 
życie oddał za nas na krzyżu. Rekolekcje są po 
to, żebyśmy zrozumieli, że nie jesteśmy sami, 
że dobro jest silniejsze od zła i że potrafimy 
czynić dobro. Chodzi o to, byśmy z Chrystusem 
potrafili wejść w „cywilizację miłości, życia”, a 
nie przebywać w „cywilizacji zła, ciemności, 
śmierci”. Znaczenie rekolekcji zależy przede 
wszystkim od naszego otwarcia się na łaskę 
Bożą - podkreślają kapłani je głoszący. Do 
nawrócenia nie zawsze są potrzebne kilkud-
niowe lekcje duchowe. Czasem wystarczy jedno 
spotkanie ze Słowem Bożym, jedno spotkanie 
we wspólnocie, które wywrze na nas niezatarty 
ślad. Skorzystajmy z tej szansy, którą daje nam 
tegoroczny Wielki Post.

Fr Bogdan 
               

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku

Począwszy od 2 kwietnia 2023 r. zos-
tanie wprowadzona dodatkowa Msza 
św. niedzielna w języku polskim o godz. 
8:30am. Msza ta jako pewien ekspery-
ment będzie sprawowana od kwietnia 
do końca października, a więc głównie w 
sezonie letnim by umożliwić spędzenie 
niedzieli z rodziną, nieco odciążyć Msze 
św. o godz. 12pm, oraz dać możliwość 
wypadu niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej 
uczęszczalności  można będzie myśleć 
o pozostawieniu jej na stałe w naszym 
grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta 
będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i 
śpiewów, ale z liturgią niedzielną i kaza-
niem. Wszystkich „rannych ptaszków” 
zapraszam do udziału.


